XPS 18

Quick Start Guide
Struéna avodni pfirucka

Odnyog yprivopng évapgng

Guia de iniciagao rapida
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1 Set up the keyboard and mouse

Nastaveni klavesnice a mysi

PuBuioTe 10 TTANKTPOAGYIO KAl TO TTOVTIKI
Configurar o teclado e o rato

sl s laall A o sl

See the documentation that shipped with the wireless keyboard
and mouse.

Pokyny naleznete v dokumentaci dodané spole¢né s bezdratovou

klavesnici a mysi.

AvaTpéETe OTNV TEKUNPiwan TTou TTapaAdfare padi pe To agUpuaTo

TTANKTPOAOGYIO Kl TO TTOVTIKI.

Consulte a documentagao fornecida com o teclado e o rato sem fios.
okl 5 RSL) i) A5l 43 el latieall 2l

Connect the power cable and press the
power button

Pfipojte napajeci kabel a stisknéte vypinac

ZuvdEaTe TO KAAWSIO TPOPODOCIag Kal TTIECTE TO KOUUTT TPOQOBOTiag
Ligar o cabo de alimentagdo e premir o botao de ligacédo

datall ) e Javal y jlall JS Jia

3 Finish Windows setup

Dokoncete instalaci systému Windows
TeAeiwoTe TNV gykardoTtaon Twv Windows
Concluir a configuragdao do Windows
Windows 2l eleils o8

Enable security and updates
Povolte zabezpeceni a aktualizace

Evepyotroinate Tig pubuioeig yia tnv
AOQAAEID Kal TIG EVAUEPWOEIG

Activar funcionalidades de seguranga
e actualizagdes

lipaall y L) Sy 8

Connect to your network
PFipojte se k siti
>uvdebeite aTo BiKTUO COG
Estabelecer ligagdo a rede
Al Jua gilly 8

Sign in to your Microsoft account
or create a local account

Prihlaste se k U€tu Microsoft nebo
vytvorte mistni ucet

>uvdeBeite oTOV Aoyaplaopod oag
otn Microsoft  dnuioupyAoTE TOTTIKO
Aoyapiaoud

Iniciar sessdo numa conta Microsoft

ou criar uma conta local
a5l Microsoft clus () Jsaall Jsiiy o8
Slae Clua gLl

Explore resources
Prozkoumeite zdroje | Egepelvnon mopwv
Explorar os recursos | 2l sl il

Help and Tips

Napovéda a tipy | BoriBeia kai GUPBOUAEG

Ajuda e sugestdes | lagalill y cilaglail)

My Dell

Mcj Dell | H Dell pou

Meu Dell | & v=a) Dell e

Register your computer

Zaregistrujte pocita¢ | AnAWaTe Tov UTTOAOYIOTH 0ag
Registar o computador | sl dasasy o8

Insert SD card (optional)
VlozZeni karty SD (volitelné) | TotmroBetioTe kdpta SD (TTPOAIPETIKA)
Inserir cartdo SD (opcional) | (gokisl) SD i Jiaa
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Product support and manuals
Podpora produktu a pfirucky
YTooTrpIEn Kal eyxeipidia TTPOiovVTWYV
Suporte de produtos e manuais
YAy el pe

Contact Dell
Kontaktujte spole¢nost Dell | Emikoivwvia pe Tnv Dell
Contactar a Dell | Dell = J=i

Regulatory and safety
Regulace a bezpeénost | PuBuioTikoi @opeig kai acpaAeia
Regulamentos e seguranca | kil ci ladl s glal) il jles

Regulatory model
Smérnicovy model | MovTéAo katd Toug pUBUIOTIKOUG POPEIG
Modelo regulamentar | il dasall

Regulatory type

Regulaéni typ | TOTIog Kata ToUg puBICTIKOUG POPEIG
Tipo regulamentar | el ¢ 5

Computer model

Model poéitace | MovTélo utroloyioTn)
Modelo do computador | sl Ji s

dell.com/support
dell.com/support/manuals
dell.com/windows8

dell.com/contactdell

dell.com/regulatory_compliance
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Features
Funkce | Auvarotnteg | Funcionalidades | <l
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Microphones (2)
Ambient-light sensor
Camera

Camera-status light
Volume-control buttons (2)
Left speaker

Headset port

USB 3.0 ports (2)
Power-adapter port

Windows button

11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.
20.

Charging connector
Right foot

Left foot

SD-card slot
Security-cable slot

Right speaker

Power button
Power/Battery-status light
Regulatory label

Service Tag label
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Mikrofony (2)

Snimac okolniho svétla

Kamera

Indikator stavu kamery

Tlacitka pro ovladani hlasitosti (2)
Levy reproduktor

Port pro sluchatka

Porty USB 3.0 (2)

Port adaptéru napajeni

Tlacitko systému Windows

Mikpdopwva (2)

AIgONTAPAG PWTITHOU TTEPIBAAAOVTOG
Kapepa

Auyvia KatdoTaong KAUEPAg
KoupTd eAéyxou akouaTIKAG
évtaong (2)

ApioTepd nyeio

OUpa aKOUCTIKWV

Oupeg USB 3.0 (2)

OUpa TTPOCAPHOYED I0XUOG
KoupTri Windows

11.
12.
13,
14.
15.
16.

17.

18.
19.
20.

11.
12.

Napéjeci konektor

Prava nozka

Leva nozka

Slot karty SD

Slot bezpeénostniho kabelu
Pravy reproduktor

Vypina¢

Indikator stavu baterie / napajeni
Regulacni stitek

Stitek Service Tag

>0vdeoHOG POPTIONG

Ae&i T6dI

ApioTtepd O3B!

Ymodoxn kdptag SD
Ymrodoyr kaAwdiou acpaAeiag
Aegi nxeio

KoupTri Tpogpodoaiag

Auyvia katdoTaong
Tpogodoaoiag/uTaTapiag
ETIKETa PUBUIOTIKWY PopEéwv
ETmikéta €uttnpétnong
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Microfones (2)

Sensor de luz ambiente

Cémara

Luz de estado da camara

Botdes de controlo do volume (2)
Altifalante esquerdo

Porta de auscultadores

Portas USB 3.0 (2)

Porta do adaptador de alimentagdo

Botdo do Windows

oadll Jmse A1
el 12
¥l el 13

SD 4y das 14
S dSias 15
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12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.
20.

Conector de carregamento

Pé direito

Pé esquerdo

Ranhura do cartdo SD

Ranhura do cabo de seguranca
Altifalante direito

Botdo de alimentacado

Luz de estado de energia/bateria
Etiqueta regulamentar

Etiqueta de servico

(2) sy Suall
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Dl tlen Jsa

Windows L)
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Basic stand
Zakladni podstavec | Baoikri Bdon
Suporte basico | il dalall

A AR A

Powered stand — optional
Napajeny podstavec — volitelny | TpogodoTtoUpevn Baon — TTPOAIPETIKA
Suporte avancado — opcional | ¢ kial — o eS Ll jaaa 3538l Jalall

[l NOTE: The docking-status light on the powered stand turns on when
your computer is correctly seated.

% POZNAMKA: Pokud je pogita& spravné pripojen, rozsviti se indikator
stavu dokovani napajeného podstavce.
% ZHMEIQZH: Otav T01m00€TNO€i OWOTA 0 UTTOAOYIOTHG 0ag avapel n Auxvia
TNG KatdoTaong olvdeong oTnv Tpo®odoToluevn BAaon.
% NOTA: A luz de estado de ancoragem no suporte avancado acende
quando o computador esta bem instalado.
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